$$T_1 = \frac{2}{\pi(2n+1)} \left\{ 1 + \frac{1}{2(2n+3)} + \frac{(1 \cdot 3)^2}{2 \cdot 4 (2n+3)(2n+5)} + \frac{(1 \cdot 3 \cdot 5)^2}{2 \cdot 4 \cdot 6 (2n+3) \dots (2n+7)} + \dots \right\}$$

Unde series s, s_2 veras et rectas esse videmus.

§. 34.

Si p sit numerus primus, productum $1 \cdot 2 \cdot 3 \dots (p-1) + 1$ semper est divisibile sine residuo per p .

Nam secundum praecepta calculi differentialis est:

$$1 \cdot 2 \cdot 3 \dots m = m^m - m_1(m-1)^m + m_2(m-2)^m - m_3(m-3)^m + \dots + (-1)^{m-1} m_1 \cdot 1^m$$

Denotante p numerum primum $p-1$ par erit, ergo

$$\begin{aligned} 1^o) \quad 1 \cdot 2 \cdot 3 \dots (p-1) &= (p-1)^{p-1} (p-1)_1 (p-2)^{p-1} + (p-1)_2 (p-3)^{p-1} \dots \\ &\quad + (p-1)_2 2^{p-1} (p-1) \cdot 1^{p-1} \end{aligned}$$

Ac jam est

$$2^o) \quad 0 = (1-1)^{p-1} = 1 - (p-1)_1 + (p-2)_2 - (p-3)_3 + \dots + (p-1)_2 - (p-1)_1 + 1$$

ergo subtractione facta erit

$$1 \cdot 2 \cdot 3 \dots (p-1) + 1 = (p-1)^{p-1} 1 - (p-1) \{ (p-2)^{p-1} 1 \} + \dots + (p-1)_2 \{ 2^{p-1} 1 \}$$

Ac vero $p-1, p-2 \dots 2$ numeri sunt per p non divisibles, ergo est $(p-1)^{p-1} 1, (p-2)^{p-1} \dots 2^{p-1} 1$ secundum theorema Fermatianum per p sine residuo

divisibilia, ergo etiam $1 \cdot 2 \cdot 3 \dots (p-1) + 1$ per p sine residuo divisibile est. Sin vero p sit numerus compositus, tum $1 \cdot 2 \cdot 3 \dots (p-1) + 1$ per p dividi sine residuo non potest. Quodsi enim est p numerus compositus, factor quidam hujus numeri necessario \sqrt{p} est; ac jam pro omnibus valoribus numeri $p > 3$ est $\sqrt{p} < p - 1$, factor numeri p ergo necessario inveniri debebit in producto $1 \cdot 2 \cdot 3 \dots (p-1)$, ergo et hoc ipsum productum et ipsum p per hunc factorem divisibile est. Jam iu unitatem divisus hic factor communis nihil reliqui non facit, ergo $1 \cdot 2 \cdot 3 \dots (p-1) + 1$, si respicimus p , est numerus primus ergo non divisibile per p . Huic theoremati nomen est Wilsonianum.

§. 35.

Buzengeigerus in §. 10 dissertationis suaee contendit, seriem

$$1 \cdot 1 - \alpha_1 \beta_1 + \alpha_2 \beta_2 - \alpha_3 \beta_3 + \dots + (-1)^{\alpha} \cdot 1 \beta_{\alpha}$$

simili modo exprimi posse sicuti series

$$1 \cdot 1 + \alpha_1 \beta_1 + \alpha_2 \beta_2 + \alpha_3 \beta_3 + \dots + 1 \beta_{\alpha}$$

expressionem vero illam pro $1 \cdot 1 - \alpha_1 \beta_1 + \dots + (-1)^{\alpha} \cdot 1 \beta_{\alpha} = 0$ fieri, si α denotet numerum imparem. Quod ut demonstremus, priorem seriem e posteriori derivandam esse judicamus. Alteram seriem dependere ab altera theoremate ab Eulero invento (Calc. Diff. pars II. cap. II. §. 26) nixi demonstrare possumus.